

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 17.11**

(Локальный сметный расчет)

на Ремонт фасада по ул.Васильковского,27

Сметная стоимость: **16.637** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.063** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **6.545** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2011 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>E62-41-1</b>	<b>Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов</b>	<b>100 м2 расчищенной поверхности</b>		<b>0.12</b>	<b>1 834.14</b>	<b>220.10</b>
1. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20.8	2.496	88.180	220.10
		<i>Накладные расходы</i>				68%	149.67
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	88.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					457.81
<b>2.</b>	<b>E61-10-1</b>	<b>Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм</b>	<b>100 м2 отремонтированной поверхности</b>		<b>0.21</b>	<b>25 892.62</b>	<b>5 437.45</b>
2. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	201.84	42.3864	98.830	4 189.05
2. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.71	0.1491	6.98	1.04
2. 3.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	0.462	2 698.25	1 246.59
2. 4.	C411-0001	Вода	м3	0.35	0.0735	10.48	0.77
2. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	4.84	1.0164		
		<i>Накладные расходы</i>				67.15%	2 812.95
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 675.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 926.02
<b>3.</b>	<b>E61-24-1</b>	<b>Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа &lt;Ротбанд&gt;)</b>	<b>100 м2 отремонтированной поверхности</b>		<b>0.12</b>	<b>12 305.39</b>	<b>1 476.65</b>
3. 1.	31-1047	Рабочий строитель среднего разряда 4,7	чел.-ч	62.91	7.5492	120.380	908.77
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.21	0.7452	115.291	85.91

1	2	3	4	5	6	7	8
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.57	0.0684	<u>205.27</u>	<u>14.04</u>
			(1)			131.03	8.96
3. 4.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	5.64	0.6768	<u>125.59</u>	<u>85.00</u>
			(1)			113.70	76.95
3. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	2	0.24	200.04	48.01
3. 6.	C101-1749	Латекс СКС-65 ГП	т	0.01	0.0012	75 258.00	90.31
3. 7.	C411-0001	Вода	м3	0.41	0.0492	10.48	0.52
3. 8.	c402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ	кг	250	30	11.00	330.00
		<i>Накладные расходы</i>				67.15%	667.93
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	397.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 542.45
<b>4.</b>	<b>Е61-24-1</b>	<b>Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа &lt;Ветонит&gt;)</b>	<b>100 м2 отремонти рованной поверхнос ти</b>		<b>0.12</b>	<b>12 505.22</b>	<b>1 500.63</b>
4. 1.	31-1047	Рабочий строитель среднего разряда 4,7	чел.-ч	62.91	7.5492	120.380	908.77
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.21	0.7452	115.291	85.91
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.57	0.0684	<u>205.27</u>	<u>14.04</u>
			(1)			131.03	8.96
4. 4.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	5.64	0.6768	<u>125.59</u>	<u>85.00</u>
			(1)			113.70	76.95
4. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	2	0.24	200.04	48.01
4. 6.	C101-1749	Латекс СКС-65 ГП	т	0.01	0.0012	75 258.00	90.31
4. 7.	C411-0001	Вода	м3	0.41	0.0492	10.48	0.52
4. 8.	c101-3169	Шпатлевка Ветонит L, цвет белый	т	0.125	0.015	23 598.60	353.98
		<i>Накладные расходы</i>				67.15%	667.93
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	397.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 566.43
<b>5.</b>	<b>Е62-25-1</b>	<b>Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску простых с земли и лесов</b>	<b>100 м2 обработан ной поверхнос ти</b>		<b>0.12</b>	<b>1 813.88</b>	<b>217.67</b>
5. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	4.29	0.5148	97.540	50.21
5. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1	0.012	6.98	0.08
5. 3.	X05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1.71	0.2052	19.40	3.98
5. 4.	X34-0201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3.42	0.4104	22.20	9.11
5. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0012	<u>527.21</u>	<u>0.63</u>
			(1)				
5. 6.	C113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0.025	0.003	51 214.50	153.64
		<i>Накладные расходы</i>				68%	34.14
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	20.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					271.90

1	2	3	4	5	6	7	8
6.	E62-26-1	Окрас красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 1 раз с земли и лесов	100 м2 окрашива емой поверхнос ти		0.12	4 858.41	583.01
6. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	8.19	0.9828	97.540	95.86
6. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1	0.012	6.98	0.08
6. 3.	X05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	3.27	0.3924	19.40	7.61
6. 4.	X34-0201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	6.54	0.7848	22.20	17.42
6. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.1	0.012	527.21	6.33
6. 6.	C101-0485	Краска	т	0.0323	0.003876	115 008.00	445.77
6. 7.	C101-1292	Уайт-спирит	т	0.0011	0.000132	62 959.20	8.31
6. 8.	C101-1757	Ветошь	кг	0.41	0.0492	32.92	1.62
		Накладные расходы				68%	65.18
		Сметная прибыль				40%	38.34
		Всего с НР и СП					686.54

. ИТОГО ПО СМЕТЕ							9 435.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 435.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 5, 6; %=67.15 - по стр. 2-4)							4 397.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40)							2 617.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							16 451.14
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							16 451.14
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							4 397.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2 617.83
Сметная стоимость материалов							2 818.34
Оплата механизаторов							171.82
Оплата основных рабочих							6 372.76
Стоимость механизмов							244.38
Стоимость механизмов без зп механизаторов							72.56
Всего оплата труда							6 544.58
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94						0.94	4 133.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9						0.9	2 356.05
НДС 18% на материалы						18	507.30
НДС 18% на механизмы						18	13.06
НДС 18% на НР (κ=0,1712)						3.0816	127.39
НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)						2.7	63.61
ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ							16 636.82

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)